PAGE

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«15» декабря 2022 г. №22
О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в федеральную собственность Российской Федерации
Рассмотрев обращение прокуратуры Иркутской области от 11 октября 2022 года № 10/1-31-2022/8910-22-20250001 «О передаче нежилого помещения, расположенного по адресу: Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, д. 28, пом. № 2 из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в собственность Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 02 марта 2012 года №251 и статьями 24, 43, 62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»:
РЕШИЛА:
1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в федеральную собственность Российской Федерации имущество, указанное в приложении к настоящему решению (прилагается).

2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» оформить документы, необходимые для передачи имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в федеральную собственность Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                            В.В. Рудых

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский

Приложение
к решению Думы муниципального образования

«Жигаловский район»

от «15» декабря 2022 г. №22
Перечень имущества, предаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в федеральную собственность Российской Федерации
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Нежилое помещение
	Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, д. 28, пом. № 2
	38:03:120105:1023
	134
	943 000,00
	943 000,00

PAGE